ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐAK PƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP Đak Pơ, ngày        tháng  10  năm 2021

V/v thực hiện Công điện số

23/CĐ-UBND ngày 04/10/2021

    Kính gửi:

            - Các cơ quan ban, ngành, đoàn thể thuộc huyện;

            - Các cơ quan, đơn vị của Trung ương, tỉnh đứng

        chân trên địa bàn huyện;

                        - UBND, Ban Chỉ đạo các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công điện số 23/CĐ-UBND ngày 04/10/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh Gia Lai về việc khẩn trương thực hiện một số biện pháp phòng,

chống dịch COVID-19 đối với công dân ở các tỉnh vùng dịch tự phát về địa

phương. Để ngăn chặn, chủ động phòng ngừa, không để dịch bệnh lây lan và

kiểm soát chặt chẽ việc thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch

COVID-19 đối với công dân ở các tỉnh vùng dịch tự phát đi về địa phương và số

công dân các tỉnh, thành phố về quê đi ngang qua địa bàn huyện; UBND huyện

yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND, Trưởng Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch COVID-19 các xã, thị trấn tiếp tục tăng cường triển khai thực

hiện một số biện pháp sau:

1. Thực hiện nghiêm các nội dung chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại

Công điện số 23/CĐ-UBND ngày 04/10/2021 về việc khẩn trương thực hiện một

số biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 đối với công dân ở các tỉnh vùng

dịch tự phát về địa phương.

2. Công an huyện: Chỉ đạo lực lượng công an tăng cường tuần tra, kiểm

soát, quản lý, giám sát chặt các phương tiện ra vào địa bàn huyện; kịp thời phát

hiện và xử lý theo quy định nếu vi phạm.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Chỉ đạo Trường THCS Dân tộc Nội trú

huyện bàn giao cơ sở, vật chất cho Ban Chỉ huy quân sự huyện làm khu cách ly

tập trung; đồng thời triển khai phương án dạy và học cho học sinh của trường.

4. Ban Chỉ huy quân sự huyện: Tiếp nhận, chuẩn bị sẵn sàng các điều kiện

cần thiết để thiết lập khu cách ly tập trung tại Trường THCS Dân tộc Nội trú

huyện ngay trong ngày 04/10/2021.

5. Trung tâm Y tế huyện: Chuẩn bị sẵn sàng nhân lực, vật tư, trang thiết bị

cần thiết để đảm bảo cho công tác lấy mẫu xét nghiệm SAR-CoV-2 khi có yêu

cầu.

6. UBND, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 các xã, thị trấn:

- Chỉ đạo, tăng cường ngay các lực lượng để tuần tra, kiểm soát tại thôn,

làng, tổ dân phố phát hiện sớm và đưa đi cách ly đối với các trường hợp trốn,

vượt chốt về địa phương.

- Thông báo cho người dân, các gia đình trên địa bàn quản lý nếu ai cố

tình trốn tránh, che giấu, không khai báo, không tố giác các trường hợp trốn về

địa phương sẽ bị xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật.

- Các xã, thị trấn dọc trên tuyến Quốc lộ 19 tiếp tục chỉ đạo lực lượng

tuần tra, kiểm soát liên tục để kịp thời phát hiện sớm, đưa đi cách ly ngay đối

với các đối tượng trốn cách ly; tuyên truyền, vận động các hàng, quán dọc tuyến

giữ khoảng cách nếu người dân dừng đỗ mua hàng; điện thoại báo ngay cho

chính quyền địa phương khi phát hiện có đối tượng trốn chốt.

7. Đề nghị UBMTTQVN huyện và các đoàn thể huyện tăng cường tuyên

truyền, vận động người dân tổ chức hỗ trợ thực phẩm, cơm, nước uống giúp các

công dân ăn uống khi đi qua địa bàn.

 (Gửi kèm Công điện số 23/CĐ-UBND ngày 04/10/2021 của Chủ tịch
UBND tỉnh Gia Lai).

Yêu cầu Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 huyện, Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND, Trưởng Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

COVID-19 các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy (b/c);

- TT. HĐND huyện (b/c);

- L/đ UBND huyện;

- TT. UBMTTQVN huyện;

- Thành viên BCĐ phòng,

chống dịch COVID-19 huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Đảng ủy các xã, thị trấn;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-04T17:56:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Thị Thương<thuongbt.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-05T07:12:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Đak Pơ<ubnd.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-05T07:13:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Đak Pơ<ubnd.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-05T07:13:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Đak Pơ<ubnd.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-05T07:13:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Đak Pơ<ubnd.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-05T07:14:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Đak Pơ<ubnd.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-05T07:14:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Đak Pơ<ubnd.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!